
BOE núm. 225 Jueves 19 septiembre 2002 7599

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Castellón por la que se anuncia
subasta de fincas rústicas y urbanas integrantes del Patrimonio del Estado.

Se sacan a subasta pública para el día 30 de octubre a las diez horas ante la Mesa de la Delegación
de Economía y Hacienda de Castellón, los bienes que se indican:

En primera subasta:

Fincas rústicas:

Importe
—

Euros

Superficie
—

Hectáreas

Parcela
nuevo

Polígono
catastro

MunicipioInventario

R-22.373. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 224 0-67-50 10.548,00
R-22.994. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 59 4-88-80 8.810,00
R-16.920. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 63 1-00-28 2.410,00
R-22.350. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 264 3-66-25 6.600,00
R-6.263. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 66 1-61-25 3.390,00
R-13.495. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 14 4-01-87 5.000,00
R-22.987. Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 36 4-90-62 5.800,00
R-16.993 Alcora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 182 5-77-72 5.313,00
R-13.916. Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 281-282 2-59-90 1.253,00
R-13.936 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 50 6-96-02 3.355,00
R-13.935 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 3 0-26-34 126,00
R-14.006 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 32 0-37-89 182,00
R-14.014 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 7 0-29-85 143,00
R-20.162 Altura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 11 0-82-14 394,00
R-24.974 Artana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 475

(parte) 0-25-00 601,01
R-24.975 Artana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 475

(parte) 0-25-00 601,01
R-07.835 Cirat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 899 0-29-06 203,01
R-13.507 Culla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 11 0-08-76 1.500,00
R-09.259 Fuentes de Ayodar . . . . . . . . . . . . . . 5 120 0-15-25 107,00
R-17.886 Onda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 26 0-46-24 1.390,00
R-24.562 Onda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 171 2-00-00 1.202,00
R-20.491 Onda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 253 0-08-30 1.328,00
R-06.431 El Toro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 321 0-12-69 275,00
R-21.672 Torralba del Pinar . . . . . . . . . . . . . . . 1 60 0-29-41 206,00
R-22.906 Useras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 109 0-09-06 450,00
R-13.644 Vall d’Almonacid . . . . . . . . . . . . . . . . 1 24 4-15-86 3.750,00
R-8.125,24.242. Pina Montalgrao . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 1.805 36-62-50 16.509,00

Si la primera subasta quedara desierta, las suce-
sivas se celebrarán a continuación, en el mismo
lugar y a la misma hora y el tipo de licitación se
reducirá hasta un 15 por 100 del anterior en cada
una de ellas.

Para tomar parte en la subasta, indispensable cons-
tituir ante la Mesa fianza del 20 por 100 del tipo
de licitación. No se admitirán fianzas con el fin
de ceder el remate a terceras personas. Quienes
actúen en nombre de otras personas deberán acre-
ditarlo en cualquiera de las formas admisibles legal-
mente. Los inmuebles que se subastan constituyen
un cuerpo cierto con independencia de que resulten
diferencias de medidas respecto a los que se recogen
en este anuncio. Totalidad de gastos a cargo del
adjudicatario, pliego de condiciones a disposición
de los interesados en la Sección de Patrimonio de
la Delegación de Economía y Hacienda, sita en
Huerto Sogueros, 4, de Castellón.

Castellón, 11 de julio de 2002.—El Delegado de
Economía y Hacienda, Juan Costa Galin-
do.—40.599.

Anuncio de la Delegación de Economía y
Hacienda de Valencia, Sección de Patrimo-
nio del Estado, en relación con expediente
de investigación sobre la propiedad de un
inmueble.

Acordada por la Dirección General del Patrimo-
nio del Estado la investigación sobre la propiedad
del inmueble sito en Cofrentes, parcela 30, polígono 1
y que se describe a continuación «Parcela sita en
el término municipal de Cofrentes, paraje Hoya
Inglés, con una superficie de 1,7138 hectáreas, que
linda por norte, Eduardo Pérez Merelo —parcela
29 polígono 1 y Herminia Luisa Lorente Mateo
—parcela 550 polígono 102 de Requena; por sur,
Adela Pardo García —parcela 36 polígono 1; por
este, Pedro José Haba Luján —parcela 31 polígono 1
y Eduardo Pérez Merelo —parcela 29 polígono 1,
y por oeste, estado M. Economía y H. Patrimonio
—parcela 559 polígono 102 de Requena y Felicidad
Haba Pedrón —parcela 35 polígono 1». Se pone
en conocimiento de todos aquellos que puedan ale-
gar algún derecho sobre la misma, a efectos de que

comparezcan en la Sección del Patrimonio del Esta-
do, de esta Delegación de Economía y Hacienda,
dentro del plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente a aquel en que hayan transcurrido quince
días hábiles desde la fecha de publicación de este
anuncio, acompañando los documentos que prue-
ben lo alegado.

Valencia, 5 de septiembre de 2002.—El Delegado
de Economía y Hacienda de Valencia, P. S., Gumer-
sindo González Cabanelas.—40.749.

Anuncio de notificaciones pendientes de la
Delegación Especial de la AEAT de Madrid.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-
lo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social; Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, del 31)
y habiéndose intentado la notificación por dos veces
sin que haya podido practicarse por causas no impu-
tables a la Administración Tributaria, por el presente
anuncio se cita a los sujetos pasivos, obligados tri-
butarios o representantes que se relacionan en el
anexo adjunto, para ser notificados por compare-
cencia de los actos administrativos derivados de los
procedimientos que en el mismo se incluyen.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en los lugares que en cada caso se señala
(ver tabla anexo 1).

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Anexo 1

Órgano responsable y lugar de comparecencia

28005. Admón. Alcalá de Henares, calle Navarro
y Ledesma, 4, 28807 Alcalá de Henares.

28013. Admón. Aranjuez, Ala Norte de la Casa
Caballeros, 12, 28300 Aranjuez.

28054. Admón. El Escorial, plaza Segovia, 1,
28280 El Escorial.

28058. Admón. Fuenlabrada, calle del Plata,
2-4-6, 28940 Fuenlabrada.

28074. Admón. Leganés, plaza Comunidad de
Madrid, 4, 28914 Leganés.

28092. Admón. Móstoles, calle Becquer, 2, 28932
Móstoles.

28115. Admón. Pozuelo de Alarcón, Cm. Val-
denigriales, 4, 28223 Pozuelo de Alarcón.

28601. Admón. Arganzuela, paseo de los Olmos,
20, 28005 Madrid.

28602. Admón. Carabanchel, calle Aguacate, 27,
28044 Madrid.

28603. Admón. Centro, calle Montalbán, 6,
28014 Madrid.

28604. Admón. Ciudad Lineal, calle Arturo Soria,
99, 28043 Madrid.



7600 Jueves 19 septiembre 2002 BOE núm. 225

28605. Admón. Chamartín, calle Uruguay, 16,
28016 Madrid.

28606. Admón. Fuencarral, calle Fermín Caba-
llero, 66, 28034 Madrid.

28607. Admón. Hortaleza-Barajas, calle Torque-
mada, 2, 28043 Madrid.

28608. Admón. Latina, calle Maqueda, 18, 28024
Madrid.

28609. Admón. Villa de Vallecas, calle Puente-
larra, 8, 28031 Madrid.

28611. Admón. Retiro, plaza Dr. Laguna,
11-12-13, 28009 Madrid.

28612. Admón. Salamanca, calle Núñez de Bal-
boa, 40, 28001 Madrid.

28613. Admón. San Blas, calle Pobladura del
Valle, 15, 28037 Madrid.

28614. Admón. Puente de Vallecas, calle Manuel
Arranz, c/v Cuelgamuros, 20, 28038 Madrid.

28616. Admón. Guzmán el Bueno, calle Guzmán
el Bueno, 139, 28003 Madrid.

28622. Dependencia de Recaudación, calle Guz-
mán el Bueno, 139, 28003 Madrid.

28952. Dep. Central de Recaudación, calle Lérida,
32-34, 28020 Madrid.

Órgano (1)

Sujeto pasivo NIF/CIF Núm. exp
.

Procedimiento
Lugar Unidad

Arual Producc. Cinematogra. B82613886 S1740001280022390 Apremio. 28604 Recaudación.
Arual Producc. Cinematogra. B82613886 S1740001280022401 Apremio. 28604 Recaudación.
Camino Sánchez, Francisco. 27765438E K1723498288712981 Apremio. 28952 Recaudación.
Camino Sánchez, Francisco. 27765438E K1723498288720088 Apremio. 28952 Recaudación.
Portland Ibérica, S.A. A28006070 K1723400288714599 Apremio. 28952 Recaudación.
Portland Ibérica, S.A. A28006070 K1723400288722332 Apremio. 28952 Recaudación.
Portland Ibérica, S.A. A28006070 K1723400288737105 Apremio. 28952 Recaudación.
Portland Ibérica, S.A. A28006070 K1723400288777398 Apremio. 28952 Recaudación.
Portland Ibérica, S.A. A28006070 K1723400288777400 Apremio. 28952 Recaudación.
Transportes de Vinos y Alcohol. B78471109 K1610102084221081 Apremio. 28952 Recaudación.

Madrid, 3 de septiembre de 2002.—El Delegado Especial AEAT, Juan Beceiro Mosquera.—&40.703.

Anuncio de subasta de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria, Delegación de
Granada, fábrica de cerámica en el término
municipal de Peligros, Granada, polígono
«Juncaril», parcela 105. Subasta número
S2002R1876001016.

El Jefe de la Dependencia de Recaudación de
la Delegación de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria de Granada, hace saber: Que de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 146
y siguientes del Reglamento General de Recauda-
ción aprobado por el Real Decreto 1684/1990, de
20 de diciembre, habiéndose dictado acuerdos con
fecha 28 de junio de 2002, decretando la venta
de los bienes embargados en procedimiento admi-
nistrativo de apremio, se dispone la venta de los
bienes que se detallarán a continuación, mediante
subasta que se celebrará el día 2 de octubre de
2002, a las diez horas treinta minutos, en salón
de actos de la Delegación de la Agencia Estatal
de la Administración Tributaria de Granada.

En cumplimiento del artículo 146 del citado
Reglamento, se publica el presente anuncio y se
advierte a las personas que deseen tomar parte en
la subasta, de lo siguiente:

Primero.—Los bienes a subastar están afectos por
las cargas y gravámenes que figuran en su descrip-
ción y que constan en el expediente, los cuales que-
dan subsistentes sin que pueda aplicarse a su extin-
ción el precio del remate.

Segundo.—La subasta se suspenderá en cualquier
momento anterior a la adjudicación de los bienes,
si se realiza el pago de la deuda, intereses y costas
del procedimiento.

Tercero.—Los licitadores podrán enviar o presen-
tar sus ofertas en sobre cerrado desde el anuncio
de la subasta hasta una hora antes del comienzo
de ésta, sin perjuicio de que puedan participar per-
sonalmente en la licitación con posturas superiores
a la del sobre. Dichas ofertas, que tendrán el carácter
de máximas, serán registradas en el Registro General
de la Delegación de la Agencia Estatal de la Admi-
nistración Tributaria, y deberán ir acompañadas de
cheque conformado, extendido a favor del Tesoro
Público por el importe del depósito.

Cuarto.—Todo licitador habrá de constituir ante
la Mesa de subasta depósito de garantía, en metálico
o cheque conformado a favor del Tesoro Público,
que será de, al menos, el 20 por 100 del tipo de
subasta en primera licitación. Este depósito se ingre-

sará en firme en el Tesoro Público, si los adju-
dicatarios no satisfacen el precio del remate, sin
perjuicio de las responsabilidades en que incurrirán
por los mayores perjuicios que sobre el importe
del depósito origine la inefectividad de la adjudi-
cación.

Quinto.—En caso de que no resulten adjudicados
los bienes en una primera licitación, la Mesa de
Subasta podrá realizar una segunda licitación, si lo
juzga procedente, fijando el nuevo tipo de subasta
en el 75 por 100 del importe de la primera licitación,
o bien anunciará la iniciación del trámite de adju-
dicación directa que se llevará a cabo de acuerdo
con el artículo 150 del Reglamento General de
Recaudación.

Sexto.—El adjudicatario deberá entregar en el acto,
o dentro de los cinco días siguientes la diferencia
entre el depósito constituido y el precio de la adju-
dicación.

Séptimo.—Si quedasen bienes sin adjudicar, se ini-
ciará el trámite de adjudicación directa, por un plazo
máximo de seis meses, pudiéndose presentar ofertas
en sobre cerrado, a partir de ese momento, a la
Mesa de Subastas.

La Mesa de Subasta abrirá las ofertas presentada
al término del plazo del mes desde su inicio, pudien-
do proceder a la adjudicación de los bienes si alguna
de ellas se considera suficiente en ese momento.
En caso contrario, se anunciará la extensión a un
mes más para presentación de nuevas ofertas, o
mejoras de las ya existentes, sin perjuicio de la vali-
dez de las ofertas presentadas hasta el momento
y así sucesivamente con el límite total de seis meses.

El precio mínimo de adjudicación directa será
el tipo de subasta, en primera licitación, cuando
no se haya considerado procedente celebrar una
segunda licitación, si hubiere existido segunda lici-
tación, no habrá precio mínimo.

Octavo.—La Agencia Tributaria se reserva el dere-
cho a pedir la adjudicación para el Estado, del bien
que no hubiera sido objeto del remate, conforme
a lo establecido en el artículo 158 del Reglamento
General de Recaudación.

Noveno.—Cuando se trate de bienes incribibles
en Registros Públicos, los licitadores se conformarán
con los títulos de propiedad que se hayan aportado
al expediente, sin derecho a exigir otros; dichos títu-
los estarán a disposición de los interesados en las
oficinas de esta Dependencia de Recaudación, don-
de podrán ser examinados todos los días hábiles
a partir de la publicación del presente anuncio hasta

el día anterior al de subasta. En caso de no estar
inscritos los bienes en el Registro, la escritura de
adjudicación es título mediante el cual puede efec-
tuarse la inmatriculación en los términos previstos
en el artículo 199.b) de la Ley Hipotecaria y, en
los demás casos, se estará a lo dispuesto en el títu-
lo VI de dicha Ley.

Décimo.—Todos los gastos e impuestos derivados
de la tramitación, incluidos los derivados de la ins-
cripción en el Registro de la Propiedad del man-
damiento de cancelación de cargas no preferentes,
serán por cuenta del adjudicatario.

Respecto al estado de las deudas con la comu-
nidad de propietarios que pudieran existir de las
viviendas o locales, el adjudicatario exonera expre-
samente a la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria, al amparo del artículo 9 de la Ley
49/1960, de 21 de junio, de Propiedad Horizontal,
modificado por Ley 8/1999, de 6 de abril, de la
obligación de aportar certificación sobre el estado
de las deudas de la comunidad, siendo a cargo del
mismo los gastos que queden pendiente de pago.

Undécimo.—El procedimiento de apremio sola-
mente se suspenderá en los términos y condiciones
señalados en los artículos 135 y 136 de la Ley
General Tributaria.

En todo lo no previsto en este anuncio, se estará
a lo preceptuado en las disposiciones legales que
regulen el acto.

Relación de bienes a subastar

Subasta número S2002R1876001016.
Lote único.
Deudor:
Tipo de subasta en primera licitación:

1.108.194,45 euros.
Tramos: 2.000,00 euros.
Depósito: 221.638,89 euros.
Tipo de derecho: Pleno dominio. Bien número

1.
Tipo del bien: Nave industrial.
Localización: Polígono «Juncaril», kilómetro 7;4

PC 105, sin número. 18210 Peligros (Granada).
Inscrita en el Registro numero 5 de Granada, tomo
1.681, libro 74, folio 62, finca 4.533, inscripción 7.a

Descripción:

Fábrica de cerámica en término de peligros, en
el polígono industrial de «Juncaril», en la parcela
señalada con el número 105. Ocupa una extensión
superficial de 12.776 metros cuadrados, y la edi-
ficación de 6.875 metros cuadrados 1.150 metros
cuadrados de patio y el resto a zona de cargas y
descarga y ensanches. Consta de plantas baja y alta.
La baja está compuesta de una nave con varias
dependencias y la alta con dependencias para ofi-
cinas. La superficie total construida entre ambas
plantas es de 8.825 metros cuadrados, dentro de
la fábrica se encuentra instalada diferente maqui-
naria que forma parte del inmueble.

Valoración: 2.742.959,15 euros. Cargas:

Importe total actualizado: 1.634.764,70 euros.
Carga número 1: Afección a favor del Tesoro

Público en garantía del reintegro en concepto de
subvención concedida por Orden del Ministerio de
Obras Públicas y Urbanismo de fecha 21 de diciem-
bre de 1983.

Carga número 2: Caja General de Ahorros de
Granada.

Carga número 3: Anotación de embargo del INSS
de la Seguridad Social. Anotación letra P.

Carga número 4: Anotación de embargo del INSS
de la Seguridad Social. Anotación letra Q.

Granada, 10 de septiembre de 2002.—El Jefe de
la Dependencia de Recaudación.—40.705.


